
Projekt 
 
z dnia  17 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie poparcia apelu w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
ze zm.), 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania uchwały Prezesowi Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia "Kominki i piece" - inicjatora apelu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Mszana 

z dnia....................2022 r. 

 
Apel w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe 

Obecnie drewno opałowe (PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0) objęte jest stawką VAT w wysokości 23%. 

Zerowa stawka VAT na drewno opałowe będzie dla obywateli ulgą w czasach niepewności energetycznej 
i wysokich cen innych nośników energii. Pozwoli Polakom zabezpieczyć swoje gospodarstwa domowe na 
wypadek dalszych wzrostów cen gazu, węgla i prądu. Będzie stanowić koło ratunkowe szczególnie dla 
najuboższych obywateli, dla których drewno opałowe jest jedyną osiągalną alternatywą. 

Drewno jest rodzimym i ogólnodostępnym ODNAWIALNYM ŹRÓDŁEM ENERGII. Tymczasem gaz, 
który jest w większości importowany i jest PALIWEM KOPALNYM, objęty jest stawką VAT 0%. Energia 
elektryczna, która w naszych warunkach powstaje głównie ze spalania PALIW KOPALNYCH, objęta jest 
stawką VAT 5%. W tej sytuacji 23% stawka VAT na drewno jest nieproporcjonalnie wysoka i niczym 
nieuzasadniona. 

Takie promowanie paliw kopalnych, przy jednoczesnej dyskryminacji odnawialnego źródła energii jakim jest 
drewno, narusza zasadę sprawiedliwości społecznej i uczciwego traktowania obywateli. 

Wprowadzane w ostatnich latach uchwały antysmogowe nałożyły na obywateli obowiązek eliminacji 
przestarzałych, nieekologicznych palenisk spalających drewno. Udało się uruchomić wielki proces zamiany 
starych kominków i pieców na nowoczesne, niskoemisyjne urządzenia spełniające unijne normy Ekoprojektu. 
Teraz musimy zadbać o powszechną dostępność drewna opałowego do tych palenisk. Państwo powinno 
promować odnawialne źródła energii w każdej postaci i ułatwiać obywatelom korzystanie z tak ważnego 
rodzimego zasobu naturalnego, jakim jest drewno. Dodatkowo zerowa stawka VAT będzie wspierać 
zwiększanie udziału ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII w miksie energetycznym. 

Ostatniej zimy w wielu miejscach dochodziło do kilkudniowych przerw w dostawach energii elektrycznej na 
skutek nieprzychylnej pogody. Zdaliśmy sobie sprawę jak niebezpiecznie jest być uzależnionym od prądu. 
Kotły gazowe i pompy ciepła nie grzeją w sytuacji braku prądu. Kominki i piece spalające drewno stanowią 
zabezpieczenie naszych domów na wypadek przerwania przesyłu prądu. Zmniejszenie stawki VAT na drewno 
opałowe pozwoli Polakom stworzyć magazyn bezpiecznej, niezależnej energii na wypadek długotrwałych 
przerw w dostawie prądu. 
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Uzasadnienie 

W związku z rosnącymi cenami nośników energii, takich jak gaz, węgiel, olej opałowy, a także energii 
elektrycznej oraz w sytuacji dużych niedoborów na rynku węgla służącego do ogrzewania mieszkań, 
ogrzewanie gospodarstw domowych drewnem opałowym może być alternatywą dla wielu mieszkańców Polski, 
w tym także gminy Mszana. 

Obniżenie stawki VAT na drewno opałowe może skutecznie ograniczyć rosnące wydatki gospodarstw 
domowych związane z ogrzewaniem. Tanie drewno, jako rodzime i ogólnodostępne źródło energii stanowić 
może realną pomoc szczególnie dla najuboższych obywateli.   

W związku z powyższym poparcie apelu jest w pełni uzasadnione. 
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